REPUBLIKA E éHQlPénlsE
MINISTRIA E ARSIMIT
QENDRA E SHERBIMEVE ARSIMORE

DREJTORI I PERGJITHSHEM

NrO"f‘f ... Prot. Tirané, mé /9. 2026
URDHER

Nr. #, Daté /9 / 9/ /2026

Pi:R MIRATIMIN E FORMULAREVE A1/A1Z DHE UDHEZUESVE PERKATES PER
MATUREN SHTETERORE DHE MATUREN SHTETERORE PROFESIONALE 2026

NE& mbéshtetje t& Ligjit nr. 69, dat& 21.06.2012, “Per Sistemin Arsimor Parauniversitar né Republikén
e Shqipérise”, i ndryshuar, t& Vendimit t& Kashillit t& Ministrave nr. 78, dat& 08.02.2006, “Pér krijimin
e Maturés Shtetérore dhe pranimet ng& shkollat e larta”, i ndryshuar, 1€ Vendimit t& Késhillit t&
Ministrave nr. 1013, daté 10.12.2010, "Pér krijimin e Agjencisé Kombétare t€ Provimeve", i ndryshuar,
t& Urdhrit t& pérbashkét t&€ Ministrit t&€ Arsimit dhe Sportit dhe Ministrit te Financave dhe Ekonomisg
nr.661, daté 01.12.2023, “P&r miratimin e Rregullores pér zhvillimin e Maturés Shtetérore né&
Republikén e Shqipéris#”, i ndryshuar si dhe Udh&zimit t& pérbashkét t&8 Ministrit t& Arsimit dhe
Ministrit t& Ekonomisé& dhe Inovacionit nr. 27, daté 30.12.2025, “Pér organizimin dhe zhvillimin e
provimeve t& Maturés Shtetérore dhe t&€ Matur&s Shtetérore Profesionale 2026,

URDHEROJ

1. Miratimin e formularéve A1/A1Z, t& udh&zuesve pérkatés dhe grafikun e aplikimeve p&r Maturén
Shtetérore dhe Maturén Shtetérore Profesionale 2026, sipas dokumenteve bashkélidhur, pjesi
pérbérése té kitij urdhri.

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij urdhri Qendra e Shérbimeve Arsimore, Agjencia Kombétare e
Arsimit Parauniversitar, Drejtorité Rajonale te Arsimit Parauniversitar, Zyrat Vendore t& Arsimit

Parauniversitar dhe institucionet arsimore.

Ky urdhér hyn né fugi menjéherg.

DREJTORI ERGJITHSI{EM

{ia ,“'f ,r . e
i3 ..,F P Y (,_— o
.l .)(_fl ’\ . _";“-_ WY e,
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Qendra e Shérbimeve Arsimore F 0 R M U LARI A1

PER REGJISTRIMIN E MATURANTEVE NE MATUREN SHTETERORE 2026

Plotésohet vetém nga maturantét qé pérfundojné shkollén e mesme né vitin 2026

l. Té dhéna personale.

Plotésohen nga maturanti.

Numri personal né letérnjoftimin 1D

Emri: Atésia: Mbiemri:
Datélindja; (dd/mmAnwy) / /

Vendlindja e maturantit
Gjinia: [ ] Femér [ ] Mashkul

Adresa e e-mail-it Telefoni i kontakfit maturantit/mbikéqyrésit:
06

7. Do té aplikoni pér studime jasht& vendit? Po[ ] Jo []

oo oA =

Il. Té dhéna shkollore.

Plotésohen nga maturanti.

8. Emriigytetitffshatit:
9, Emriishkollés ku studion:

Plotésohen nga mbikéqyrési.

10. ZVAP

11. Indeksi i profilit:
12. Emértimi i profilit
13. Klasa Il / IV; Emérdtimi i paralelit té klasés (A, B, C,D,E,F, G, H,[L K, LLM,N,O,P, Q R, §, T}
14. Gjuha e huaj e detyruar & do té japé provim. D3 | |

Plotéschen nga maturanti.

15. Léndét me zgjedhje:

Lénda e zgjedhurZ |
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LISTA E LENDEVE ME ZGJEDHJE PER GJIMNAZET, SHKOLLAT E MESME ARTISTIKE DHE SHKOLLAT E MESME PROFESIONALE

Nr. - Lénda Nr Lénda
I Pér shkollat e mesme (Gjimnazet) i} P&r shkollat e mesme Profesionale
1 Kimi 1 Hoteleri-turizém
2 Fiziké 2 Shérbime mietesh transporti
3 Biologji 3 Mekaniké
4 Histori 4 Elektrotekniké
5 Gjeografi 5 Elektraniké
6 Qytetari dhe Psikologji 6 Pérpunim druri
7 Filozofi dhe Scciologji 7 Ndértim
8 Ekonomi 8 Tekstil-konfeksione
9 Tekstil-konfeksione (NABER ADA)
10 | Teknologji ushgimore
il. Pér shkollat e mesme Artistike L1 Bujgési
9 Histori muzike 12 Shérbime sociale dhe shéndetésore
10 | Histori arfi 13 Instalues i sistemeve termohidraulike
11 | Histori baleti 14 | Teknologii kimike
15 Peshkim
16 Detari
Teknologji dhe TIK - QBNND 17 Gjeologji-miniera
18 Llogari
19 Shérbime bankare
20 Sipérmarrje e agjencisé turistike
21 Sigurime
22 Tregfi
23 Administrim biznesi
24 Rriete {€ dhénash
25 Mbéshtetie e pérdoruesve & TIK
26 Zhvillim Website
27 Rriete t& dhénash (pilot-GlZ)
28 Inxhinieri informatike softwaresh (Hermann Gmeiner)
29 Silvikulturé
30 | Agrobiznes
3 Veterinari
32 Gjeodezi
33 Biznes (Harry Fultz)
34 Elekironiké (Harry Fullz)
35 | Automekaniké (Harry Fultz)
36 Kérkim, shpim dhe shirytézim nafte, gazi dhe uji
37 Shérhime, kujdesi pér t& moshuar (pilot GIZ)
38 Shérbime t€ udh&timit dhe turizmit
39 Riparime té pajisjeve elektronike
40 | Telekomunikacion
41 Teknologji Bujgésore
42 Programim
43 Multimedia
44 Administrim Zyre
45 Shérhime mekatronike né automjete
46 Termohidrauliké
47 Guidé Turistike
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Qencts o Sharimeve arsimor FORMULARI Al17

PER REGJISTRIMIN E KANDIDATEVE NE MATUREN SHTETERORE 2026

Plotésohet vetém nga kandidatét q&é kané kryer shkollén e mesme para vitit 2026

l. Té dhéna personale
Plotésohen nga kandidati

Numri personal né letérnjoftimin ID
Emri: Atésia: Mbiemri:
Datélindja; (do/mmAnvvy) / /

Vendlindja e maturantit

Giinia: I_T;I Femér [ ] Mashiul

Adresa ema Telefoni | kontaktit maturantitimbikéqyrésit:

7. Do t& aplikoni pér studime jashté vendit? Po[ Jo []

II. Té dhéna shkollore.

L el

Plotésohen nga kandidati

8. Emriigytetitfshatit:
9. Emriishkollés:

Plotésohen nga mbikéqyrési

10. ZVAP:
11, Indeksii profilit;
12, Emértimi i profilit

lIl. Té dhéna léndore.
Plotésohen nga kandidati

13. ID e kandidatit | |
14. Viti i périundimit t& shkollés s& mesme
15. Ka marré déftesé pjekuriefdiplomé  Po |:| Jo D
16. Léndét e detyruara;
16.1. Léndét e detyruara qé do mbarten:

Lénda D1 Nota e shkallézuar D1 ,
Lénda D2 Nota e shkallézuar D2 __ _
Lénda D3 Nota e shkallézuar D3 )
16.2. Léndéf e detyruara qé do té japésh provim:
Lénda 1 L&nda D2 Lénda D3

17. Léndét me zgjedhje:
17.1. Lénda me zgjedhje gé do té mbartet.

Lénda me zgjedhje 2 Nota e shkallgzuar Z , viti

17.2. Zgjidh [&ndén me zgjedhje qé do té japésh provim:
Lénda me zgjedhje Z [ |
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LISTA E LENDEVE ME ZGJEDHJE PER GJIMNAZET, SHKOLLAT E MESME ARTISTIKE DHE SHKOLLAT E MESME

PROFESIONALE
Nr. Lénda Nr Lénda
L Pér shkollat e mesme (Gjimnazet) 1. Pér shkollat e mesme Profesionale
1 Kimi 1 Hoteleri-turizém
2 Fiziké 2 Shérhime mjetesh transporti
3 Biologji 3 Mekaniké
4 Histori 4 Elekirotekniké
5 Gjeografi 5 Elekironiké
6 Qytetari dhe Psikologji G Pérpunim druri
7 Filozofi dhe Saciologji 7 Ndértim
8 Ekanomi B Tekstil-konfeksione
9 Tekstil-konfeksione (NABER ADA)
10 | Teknologji ushaimore
Il. | Pérshkollat e mesme Artistike 11 Bujgési
9 Histori muzike ' Shérbime sociale dhe shéndetésore
10 | Histori arti Instalues i sistemeve termohidraulike
11 | Histori baleti Teknologji kimike

12

13

14

15 Peshkim

16 Detari

17 Gjeclogji-miniera

18 Llogari

19 Shérbime bankare

20 Sipérmarrie e agjencisé turistike

21 Sigurime

22 Tregti

23 | Administrim biznesi

24 Rriete t& dhénash

25 Mbéshtetie e pérdoruesve 18 TIK

26 Zhvillim Website

27 Rriete i€ dhénash (pilot-GIZ)

28 Inxhinieri infermatike softwaresh (Hermann Gmeiner)
29 Silvikulturé

30 Agrobiznes

31 Veterinar

32 Gjeodezi

33 Biznes (Harry Fuliz)

34 Elekironiké (Harry Fuliz)

35 | Automekaniké (Harry Fultz)

36 Kérkim, shpim dhe shfrytézim nafte, gazi dhe uiji
37 Shérbime, kujdesi pér té moshuar (pilot GIZ)
38 Shérbime & udhéfimit dhe furizmit
39 Riparime t& pajisieve elekiranike

40 Telekomunikacion

41 Teknologiji Bujgésore

42 Programim

43 Multimedia

44 | Administrim Zyre

45 Shérbime mekatronike né automjete
46 | Termohidrauliké

47 Guidé Turistike
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Udhézues pér aplikimin né Maturé Shtetérore nga portali qeveritar

1. Krijimi i profilit né portalin geveritar

Nése ju nuk keni njé profil né portalin geveritar veproni si mé poshté:

» Hapni browser-in {(Mozilla Firefox,Google Chrome, Internet Explorer) dhe klikoni:

3

www.e-albania.al

¥ Fillimisht b&jmé regjistrimin né portal. Pér kété ju duhet 1€ klikoni tek Regjistrohu.

Begister, vour basiness as aforeign citizen

i

3 INSTITUCIONE ARSIMORE DHE MATURA SHTETERORE: MIESIME E DIPLOMAVE
: PQOGRAME STUSlMOQE . .
.1 ¥

AsRabi phayelds

 IKURSE FORMIMI PROFESIONALE

Llsta & she:bimeve

Tvinistrka @ Arsiniit, Sprtit dhe Rindse

plikirn pér Fondine E!csa&:snc:cs

Apiikirn pér kophe 18 vostit 18 maturdy/fotipdrglicies si
rnaturés’

FQandra & Shardiineve Arsimore L !

tﬁ.’sa;é:.‘

Apirknm (2 mbyli;zsﬁ 2 institucionit ts arsimit
parauniversitar prtvm né t& cilén zhwillohen edhe Endé
fetare-apo ki mésiri 2hviliohet edhe nd givhé t8 hual

Apixknm par ragzstﬂm pu kurs formiimi pwwmanal
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M& pas do ploté&soni t& dhé&nat sig ju kérkohen mé poshté:

Plotésoni té dhénat e pérdoruesit

Kodi | pérdoruesit (MiD: Numiri personal i identifikimiz)®

JN23L557Y

Vendosni numria tuaj personal

Fjatexalimi®

f
|

Plotesond fjatekalimin

vendosni Fjalekalirmin tuaj |

Flalakalimi pérgsi®:

i Riplotssoni fialekalimin Vendosnl Fjaltkalimin

pérséri !

E-mait™

example@domaincom

Vendosni nj& adress té sakt# e-maili

Numri i cefularit™

QEHARNKLKK

Vendosni numrin tugj té telefanit i

Pyetja e sigurisad™

Vendlindia & nénés

pergjigiia e pystjes sé siguriss®;

Mos harroni t& plotésoni pyetjen
tua] té sigurisié dhe pérgjigien tuaj e
cila do t'ju shE&rbefe né rast harrimi
té fjatékalicnit.

Emri®;

[ Emri si né dokumentin tuaj t& identitetit

té5ia™

‘ Plotasoni atésing tua)

Mbiemri®

l Mbiemyi si n& dokumentin tuaj t& identitetit
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Dazelindla*

[

;L el rrirriasasy

Platésoni daralindjen tuaj W

& [ Uns mirato] perdorimin e w8 dhénave 18 mia personale

<-—— Klikoni miratimin e té& dhé&nave parsonale Lexo t& ploté

Lutermni kontaktoni asistencen ndaj qytetarit duke klikuar kets
mesazh oss ek logingie-aloania.al

Regjistrohyu < -Klikoni Reajistmmq

Fushat g€ do t& plotésoni jan&:

Kodi i pérdoruesit (€sht& numri personal q& gjendet né€ kartén tuaj t& identitetit, pasaporté
apo certifikatg, sig tregohet n€ figurén mé& sipér).

Fjalgkalimi: (vendosni nj& fjalgkalim tuajin).

Fjalgkalimi p&rséri: (ripérséritni fjalékalimin e vendosur mé sipé&r).

E-mail (KUJDES!! Vendosni njé e-mail t& vlefshém dhe t& sakt& pasi do ju duhet né&
procedurat € mé&vonshme).

Nr. Celular (vendosni nj& numé&r t& saktg pasi p&r t’u beéré i vlefshém regjistrimi do merrni
nj€ kod g€ duhet ta p&rdorni brenda 120 sekondave).

Pyetja e sigurisé dhe Pérgjigja (Plotésojini kéto dy fusha n& rast se harroni fjalékalimin tuaj).

ME pas vazhdoni me plotésimin e pjesés s& dyté:

KUJDES!! T& dhénat duhet t& jené t& sakta si¢ jang& n& dokumentet tuaj t& identitetit. Kéto t& dh&na

jang:

Klikoni mbi katror si né figuré

Emri

Atésia

Mbiemri

Datélindja

Nr. i letérnjoftimit (€sht& numri q& ka dokumenti juaj i identitetit — ai fillon me nj& shkronjé
dhe pérfundon me njé shkronjé, né figurg &shté i rrethuar me vijé t& kuqe).

.
53] l uns miratej pérdorimin e 1& dhénsve & mia personale i

dhe m& pas shtypni butonin Regjistrohu.

Nj€ kod do t’iu vijé n€ numrin tuaj t& celularit q& duhet ta p&rdorni brenda 120 sekondave.
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L 1382

Klikoni Vazhdo. N€ kété moment profili juaj &shté krijuar.

NE adresén tuaj t& email-it do t’ju vijé konfirmimi.

2. Logimi né portalin qeveritar
(Kjo vlen pér pérdoruesit e rinj q€ sapo krijuan profilin dhe ata ekzistues q& e kané tashme
njé profil) .

I Hyr | Regjistrohu

Register your business as a fofelgn citizen

Klikoni te : Hyr

Klikoni te : Identifikimi i gytetaréve/bizneseve me fjalékalim,

Vendosni kredencialet tuaja (numrin personal dhe fjalékalimin tuaj) dhe mé& pas HYR.
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l -~ 7 IS5E260085V

S— i o E
st - . ;
- I S :

Kani harruar Salskalionin tunjs

| -] Hyr l

Do t’ju shfaqet njé pamje si né figurén mé poshté. Te fusha e kérkimit kérkoni me Matura
Shtetérore, ose nése zgjeroni kategoring Arsimi, ju del shérbimi i Maturés Shtet&rore.

ENJAL:

e R N ] 2 IR | Ol
. KRYESORE' ESHERBIME. SHERBIME JNFORMATIVE! NOIHMEDHE SUPORT
=~ 5 a

i . . FRegfiftra nje biines

DOKUMENTE ME VULE ELEKTRONIKE 2.2 pacesa ELEKTRONIKE
e
® o — m
e == 21 &
FAMILIA ARSIME PUNA SHENDETESLA DHE
MEROITIA SOTIALE
ai wet dobe ) e Purg 3 Karla ¢ Seevidedit
o S1E pepnenale ) vermerim @ pungRarkens ¥ RODTOll rysedear baze
§ Cartfion famigare 3 2pSiin piir remistom ta p Y Hchma ekerscrile
\ T 8T T8 s . {3 3 T G,
B
KONTRIGUTET DHE GIENDIA GIVQESORE BIZMES| IM LEIE DHE LICENCA

FPENSIONI

Y Azt it weirarimun @
B VETAnM fhrr 2pATET EROM.
¥ Aphiuen piv wshinimin 3

7 PR
Lighit | Hlic v e,

Togwra Tagera,

Pasi té& jeni futur te Matura Shtetérore kliko Pérdor.

Tashmé e keni mundé&sing q& t& nisni aplikimin me formularét Al apo A1Z duke klikuar Apliko
figura mé poshté:
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ths

KRYFSORE E-SHERBIME SHERBIME INFORMATIVE MDIHMEDHE SUPORT £ Viibona Sheshi | D

s Matura Shistérore .

-Aplikim pér matiirén shietérore - Formular] A1°
Agifio;

Aplikim pér maturén shitetésore - Formuiarl AlZ

3. Formularét Al /AIZ

Klikojmé tek Apliko duke zgjedhur formularin Al ose A1Z.
(pérzgjedhja n& pérputhje me udhézimet e Ministrisg pérgjegjése pér arsimin).

3.1 Formulari Al

Do t& ngarkohen automatikisht t& dhé&nat tuaja personale (Pikat nga 1-6)
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: Ministria ¢ Arsimiz

i Matura Shtetérore Al

FormulaiiAl

.

<

: P& regiistrimin e maturantéve né maturén shtetsrore
i

i Platischat vetém niga maturantt gf péfundond shiollin e mesme
I, 7é dhéna persenale.
Plotdsafict nga maturanii

* 1. Nr Persanal n ez, ID

e T

Dl il e

; 4.Vendlind;a e maturantit » ' et

5.Gjinta: £ Mashkul LFemer :
gﬂAdresaema':t' P i
" Calulari{ kantakeit

1 5

Do tg filloni me plotésimin e t& dhénave shkollore. N& figurén e méposhtme &shté treguar njé
shembull:

1. 7é dihiana shsoltore.

‘Piciisohet ngs matlrsati

2 Qtati} Fshark

9. o fxhikollis ku sturfion 7. TEST - D - BERAT | i -
Plotosoher nga mbihayris

0. CARese 24 (% gt i

T indaks | pratie o
12, Bsrartimi iprefilie £ v
3% Masa v ) -
WBCOERGCHLIKLMNO PO ST Vit R

SV

14, Gk o bt o dotyruat qo do v ape
pronimeD3 |

Iit Té dhéna iéndarp.
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Zgjidhni DRAP dhe ZVAP né t€ cilén pérfshihet shkolla ku po béni aplikimin,
Zgjidhni shkollén tuaj “Emri i shkoll&s ku studion™ dhe automatikisht do t&

plotésohet Pika 8 (Qyteti/Fshati),
Zgjidhni Vitin (ILIV,V) dhe Klasén (A,B,C,... ),

Te Pika 14 zgjidhni nga lista gjuh&n e detyruar q& do t& jepni provim,
Te pika 15 do zgjidhet 1énda me zgjedhje q& do t& jepet provim.

. Té dhiéna fén di!fé.
%.Londh me g

E AT BENEST
| pesoRES
I s _
| BUTONEKIEK [MSRDLRLLTYY
¢ EoRacH
A BERTANY
* PO € TeRLAAR

BEAES (HAERY AT
sl

CETARE

inng

| e

£

KUJDES!!

Plotésimi t& b&het n& pérputhje me udhézimin pér plotésimin e formularit A1, MSH 2026.

Pasi t& jeni siguruar pér t& dhénat & plotésuat, klikoni butonin Dérgo.
Do merrni njoftimin: Paraqituni né shkollé té pérfundoni aplikimin!

[ nj&jti mesazh do t’ju vij& dhe n& celularin dhe adresén tuaj t& e-mail.

Klikoni Dil pér t& dalg nga portali geveritar.
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igtura Shigterore

Aplikimin do ta vazhdoni né shkollén tuaj, n€ ditén e pércaktuar pér kété qéllim, sipas kalendarit
té publikuar nga QSHA. Vetém né momentin kur formulari printohet nga sistemi e-matura,
aplikimi konsiderchet i pérfunduar dhe i konfirmuar.

Cdo maturant/kandidat do té plotésojé/firmosé né KSHMSH formularin A1/A1Z pér saktésiné
e té dhénave té tij né sistemin e-matura dhe ky formular ruhet nga KSHMSH-ja deri né
pérfundim té vitit shkollor pérkatés. '

3.2 Formulari A1Z
Do t& ngarkohen automatikisht nga portali, t& dhénat tuaja personale (Pika 1-6)
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Formulari AT

PER REGJISTRIMIN E MATURANTEVE NE MATUREN SHTETERORE
Plotésohet vetérn nga ata qé kané kryer shkoli&n e mesme para vitit korrent.

1 Té dhéna persohale.

Plot3sohen nga kandidati

1. Nr Personal né fetérmjaftithin ID C ‘

L [T Vst r x5 ]

3 Ditelincja (ddmmAng: E o

4 vendiingja e maturantit | -

5 Giin'a:. EMashkidl Skemér

Do t& filloni me ploté€simin e pjesés s& dyté: T€ dhéna shkollore.

+ Zgjidhni DRAP dhe ZVAP né t& cilén pérfshihet shkolla ku po b&ni aplikimin,
- Zgjidhni shkollén ku po béni aplikimin (shkolla q& ju &sht& caktuar), automatikisht
do t& plotésohet Qyteti/Fshati.

Pjesa e treté T€ dhéna léndore do t& plotésohen né& shkollé& n& prani t& mbik&qyrésit né
shkollén ku ju jeni pércaktuar p&r t& aplikuar n& pérputhje me udh&zimet e miratuara.

KUJDES!! Plotésimi t& b&het ng p&rputhje me udh&zimin pér plotésimin e formularit
AlZ, MSH 2026, t& miratuar.

Pasi t& jeni siguruar pér t& dhénat q& plotésuat, klikoni butonin Dérgo.

Do te merrni njoftimin : Paragituni n€ shkollg t&€ pérfundoni aplikimin!
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I nj&jti mesazh do t’iu vijé dhe n& celularin dhe adresén tuaj té e-mail.

Klikoni Dil pér t& dal€ nga portali geveritar.

____________________________________________________________________

. Aplikimin do ta vazhdoni n& shkellén tuaj, né ditén e pércaktuar pér kété qéllim, sipas kalendarit ,
, t& publikuar nga QSHA. Vetém n& momentin kur formulari printohet nga portali i maturés, :
. aplikimi konsidercohet i pérfunduar dhe i konfirmuar. X

Cdo maturant/kandidat do té plotésojé/firmosé né KSHMSH formularin A1/A1Z pér saktésiné
e t& dhénave té tij né€ sistemin c-matura dhe ky formular ruhet nga KXSHMSH-ja deri né

pérfundim t€ vitit shkollor pérkatés.

4, Harruat fjalékalimin tuaj?

NE qofté se maturanti e ka krijuar mé heré&t profilin, por nuk mban mend fjalgkalimin mund
t& veprojé si mé poshts:

Vendos kredencialet e tij = Numé&r Personal —>Njé fjalékalim c¢fargédo—> Kliko
IDENTIFIKOHU

Do t& shfagen mesazhet:
Identifikimi déshtoi
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do ju dergohet me cmnil
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rgrysine flabekaliomin

ME tej kérkohet t& konfirmoni identitetin tuaj pér t€ ndryshuar fjalékalimin

Né dritaren q€ do t& shfaqet ploté&soni dhe nj& heré Kodin e pérdoruesit (Numrin tuaj Personal)
Klikoni butonin Vazhdoni.

Pérgjigjuni pyetjes s€ sigurisé q& keni ploté&suar kur keni béré regjistrimin tuaj.

Klikoni butonin Ndrysho fjalékalimin.

NE kété moment do t€ njoftoheni me ané t& njé mesazhi: Gjenerimi i fjalékalimit té ri u krye
me sukses. Fjalékalimi i ri u dérgua né email-in tuaj.

Pasi t€ hapni email-in tuaj merrni fjalékalimin. Kujdes!! Email mund té vijé dhe si Spam

8. Logohuni me kredencialet e reja.

o vk WwN P

™~

Nése nuk mbani mend pérgjigjen e duhur pér
pyetjen e sigurisé q& keni vendosur kur jeni
regjistruar dhe si pasojé tashmé nuk mund t&
gjeneroni njé fjalékalim té ri, at&heré mund t’i
shkruani nj& email, suportit t& portalit n& adresén
suportmatura(@e-albania.al dhe shumé shpejt do

B PERGai Ere & R i S i lem e Bantsie st narin

1 Kentitmeeal iuntibetin tun) e th ndrshuar

C e t€ merrni njé fjalékalim t& ri. N& kéto raste &shté

& s

miré q& aplikimin ta béni ditén ¢ nesérme pasi té
keni rihapur llogaring tuaj né e-albania.

: } e ]
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U g ok vgeind e B g ettt e |
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; B w2 il R
Pl

Mgt Geigkatinin
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APLIKIMI ME. FORMULARIN A1
NGA PROFILI | MBIKQYRESIT NE PORTALIN E MATURES SHTETERORE

Hapi i paré - Mbik&qyrési hap njé nga browser-at: Internet Explorer/Firefox/Chrome etj.
Tek fusha e adres€s web plotésohet http://ematura.qsha.gov.al dhe shtypet ENTER.

Do t€ hapet fagja kryesore e Portalit t& Maturgs Shtetérore,

Hapi i dyté - Aksesi n& sistem do t&€ b&het me kredencialet € e-Albania. Mbikqyrésit duhet té kené té
konfiguruar te pérdoruesi i tyre né sistem NID-in/numrin personal. Pér arsye t€ vecanta kur kéta
pérdorues do t& duan t& aksesojné sistemin e-matura me pérdorues dhe fjalékalim (pra jo nga e-Albania)
duhet t€ b&in& nj& kérkese tek QSHA dhe aty do t’u autorizohet identifikimi p&rmes pérdoruesit dhe
fjalékalimit pérkat€s pér t& aksesuar sistemin. Pasi vendosim kredencialet e sakta klikojmé mbi butonin

M si¢ tregohet né figurén mé poshtg:

JONIKHR & ARITRET DI SEpETEY . @
;‘;;.’j T A ERB M T R B

S syraadi NEeRt: . o

Wadnusbia e pirdrs

Hapi i treté - Pasi mbikéqyrési klikon mbi butonin (aclill, hapet fagja web me ambientin e punés s&
mbikéqyrésit.

NE& té majt& gjenden menuté kryesore t&€ pun&s dhe po né t&€ majté né fund tregohet roli i p&rdoruesit,ng
k&té rast éshté€ mbikqyrés formulargsh.
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MATURA Urdhér

SHTETERORE e : LA
Aplikimat 1 Urdhéer pi'-::_r miratin:in =] lloie_:_ve Té §:
» testeve pér Maturén Shtetérore

Maturant& i dhe Maturén Shtetérore

Konfirmimi i A/A1Z : Profesionale
Jrfganizo Provimet ;

Lista EmErore ' P T
Vier&simi .

Tabeta T Urdheér pér miratimin e

farmularéve A1 dhe A1Z pé&r
Maturén Shteté€rore dhe Maturén
Shtetérore Profesionale

Urdhér per miratimin e kalendarit
pPeér Maturén Shtetérore dhe :
I Maturén Shtetérore Profesionale

Aplikimet:

Matirrant®

Hapi i katért - Mg pas klikohet mbi - dhe djathtas shfaqen fushat, sic
tregohet né figurén mé poshté:

TURA Maturanté
SHIETEACRE'
M N e Brduia M Bty - Sy (L] mwr.':n - fred N
nv iy “¥ iy uy u7 [ ny vy uv nv
Sponeenn M5 Lirty (2] oy HASEM [T ez ™ = =
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THICEXOFT ATHEED Ay = ey LS [ 3 [ =1 X e ]
HEERITT  DISATN EER] “en Shasn LS | R [ .b o =
CRACALN . Jeur R # 1l

HANIIRETY BT pramea e St 2002013 o Gamne » o B

BRazmas ReaTSsinL o A [ e Bk ivtis G o R a

LAY IZAITI Lo A brta AN Barrhik Sk Ggreear B - ]

2 T 23050 = Kita Sukiy WIS BenSai Sienan » * »

LEONINS KTATIISE 224 Mty Sr eI Bk Sy Gt » o -

NE kété portal do t& b&het vazhdimi i aplikimit pér maturantét q& kané aplikuar mé paré me Formularin
Al nga faqja e Portalit e-albania.

Veprimi i paré q& kryen mbikéqyrési €sht& verifikimi nése emri 1 maturantit ndodhet n& bazén e t&
dhénave t& shkollés s& tij, duke plotésuar t& dh&nat e maturantit ng fushat e emrit apo mbiemrit dhe
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duke klikuar mbi butonin ¥ . dhe duke e verifikuar maturantin nga lis

né figurén meé poshté:

&

ta e maturantéve, sic tregohet

MaTURA Maturanta
-SHTETERORE
[a—— .
[y "o e [y s J e
vy -
. T uv L3 uv n? a7 7 3% nv
My 0
Faprimen ALY IATRRT RUTA Zaemt st o5k S Caionc o . " 1
D R A TR '
P P B Izl 1w ito

A. Rasti kur emri i maturantit ndodhet né bazén e té dhénave té shkollés pérkatése.

Hapi i pesté - Mbikéqyrési shkon tek rekordi p&rkatés i maturantit dhe klikon mbi linkun

I,

Né fagen web q& shfaqet mé pas, jepen fushat pérkatése me t€ dhénat personale t& maturantit, s€ bashku
me t& dhénat e tjera q& maturanti ka plot€suar né Formularin A1, n& Portalin e-albania, (sig tregohet né

figurén mé poshté):

Ndrysho Maturantin

i <

: 300 - Besrck b

ofis thies e ¥

‘
e imon:

TasioriVemgatt
ar
eati oegentn kBT
Gre

koity o b phrhusup
© tare

[

Hapt i gjashté - Mbiké&qyrési, s€ bashku me maturantin, verifikon edhe nij
e t€ dhénave pérkatése t& maturantit, zgjedh nga listat perkatése né fusha

, 5i dhe kilikon mbi butonin

NE vémendjen tuaj:

€ her€ saktésiné né plotésimin
¢ Profilf SFkallgs, gp -Lénda B3]
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- Fusha e profilit t& shkollés &sht& tepér e réndésishme, pasi mbi bazén e plotésimit t& saj do té
gjenerohen pér secilin maturant testet e léndéve t€ detyruara “Letérsi dhe Gjuh& Shqipe” dhe
“Matematike”.

Lénda D3 &shté gjuha e huaj e detyruar, t& cilén maturanti e zgjedh p&r ta dhéné provim t&
detyruar né shkoll&.

" Gjithashtu edhe adresa e emailit duhet t& jeté e sakté, pasi aty do t& dérgohen kredencialet e
maturantit, gjaté proceseve te métejshme t&€ Maturés Shtetérore.

Hapi i shtaté - Pasi mbik&qyrési klikon mbi butonin kA shfaget fagja web, né t& cilén béhet e
mundur edhe njéheré verifikimi i 18nd&s me zgjedhje g& maturanti ka zgjedhur nga ploté€simi i
Formularit A1 n& Portalin e-albania, si dhe mundésia e ndryshimit edhe nj&heré t& [éndéve D3 dhe asaj
me zgjedhje.

Plotésimi i pyetjes né€se maturanti do aplikoj& pér studime t& larta jasht€ vendit duhet plotésuar me
kujdes, sidomos pér rastet kur maturantét kang planifikuar q& t& studiojné jasht& vendit.

Pasi t& dhénat e maturantit u ruajtén me sukses, shfaqet tabela si mé& posht& pér t& zgjedhur tipin e
formularit:

Té dhénat e maturantit u ruajtén me sukses

Zgijidhni formularin g déshireni 18 plotésoni

Zgjedhim opsionin “Plotéso Formularin A1” dhe do shfaget formulari si mg poshté:

Bulevardi Zhan D'Ark, Nr. 23, Tirané Web site: www.gsha.gov.al

CamScanner



Shto Formular At

Maturznt * o .
334003 100008-Shprasa--dishmeti

Apliken jashts vendit *

) Po 8o

Léndé me Detyrim
f

D3: | Anglisht (D3) K iE
Léndé me Zgjedhje
I \L Kimi (Z1) X v

s Euaf.é Analla

KSHMSH monitoron té giithé procesin e plotésimit té formularéve AVALZ, té cilét shkarkohen
nga sistemi dhe nénshkruhen nga drejtori i shkollés, mbikqyrési i formularéve dhe mésuesii
kujdestar pérkatés. Listén e maturantéve qé kané& plotésuar kéta formularé (né dy kopje), ia
pércjell zyrtarisht ZVAP-it .

Mbikéqyrési ka pér detyré té verifikojé dhe sigurojé pér secilin maturant gqé plotésimi i
formularit Al &hté béré konform udhézimeve pérkatése pér kété proces.

Mbikéqyrési kushtet e udh&zimeve t&€ mésipérme ia bén té njohur secilit maturant.

Nése duhet rizgjedhur l&énda me zgjedhje atéheré klikohet mbi butonin X pér t& fshirg léndén gé nuk
duam ta zgjedhim dhe n& menuné e listé€s rénése zgjidhet njé 18ndé tjetér me zgjedhje, t& cilén maturanti
déshiron ta japé provim.

Pasi maturanti dhe mbiké&qyrési kang pérfunduar pérzgjedhjen e léndéve D3 dhe até me zgjedhje,

klikohet mbi butonin M

Hapi i teté: Pasi klikohet mbi butonin
Al.

%! shfaqet fagja me t& dhénat e plota p&r Print t€ Formularit
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Sulcses

Formular A1 u shtua me sukses!

& Moditiko Formuletin (P Shiatka Fanmuiain

Formular A1

Pér regjistrimin e maturantéve né regjistrin e’maturss shtetérore

‘Patésimi i formularit u krye me suieses,

T, Bar ase a Eibasan
2 Q"é'!aﬁ{Fsruti Evasan
3. Shikala Tzt
‘4. Frofili Gjimnat
3 Emii Jahan
& Atssia 3
.
7. Mitiemn Buizd
g, N A12345618G
" 81D e maturantiy 234103300049

16,10 2 vioter & manuris

T Bxdindja 120472010
12-Vendiindja Tirane

13. Gjinia Mashaull

4. Tetefon) DEI2337TAG

5. Email | jrdari@gmaileom
15, Aptikoni jasht shietit? fo.

Mesazhi: Sikses tregon se aplikimi p&r Formularin A1 ka pérfunduar me sukses dhe se t& dh&nat e

aplikimit t& maturantit jan& ruajtur n& bazén e t& dh&nave. N& kétg dritare kemi disa mundgsi:

. pdf
e Klikohet mbi ikonén " shkarko formularin pér t& ruajtur aplikimin né format p.sh.
pdf dhe pér ta printuar mé pas;

f Madifiko Formularin
o Klikohet mbi linkun pér t& ripar€ edhe nj&heré t& dhénat e léndéve

dhe pér t& béré modifikime nése kemi vendosur dicka gabim.

) o . Ml Konfirmimi i At/A1Z
Hapi i nénté: Pér t€ verifikuar statuset e aplikimeve klikohet tek menujad Mz, dhe

shfaqet faqgja si¢ tregohet né figurén mé poshté (Konfirmuar nénkupton pérfundimin e aplikimif):
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Konfirmimi i AT/A1Z

Batira 100 wa st Sukaa [ Dbl Snkaiks Pt aur Viwse Shattin
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AT T TSARAIEY Masy Agiew Pishar [T ey Tt Prot3 shoqarer = I gty |
FEATISIEA0AL LFASETEN Ajuls Auli Cakamy s st Gempaz » o

Tek kjo listé verifikohet se:

e cilét aplikime jang konfirmuar si t& pérfunduara, q& do t& thot& aplikimi ka p&rfunduar dhe &shté
printuar formulari,

e dhe cilét jané t& pakonfirmuar (nuk kané zgjedhur léndén me zgjedhje, u mungon profili apo
té dhéna té tiera dhe formulari i tyre nuk éshité printuar). Konfirmimi i formularéve behet
duhet ndjekur t&€ gjithé hapat e treguar mé sipér (1-9).

Hgges L e g da ad

. B <ot At7A1Z L : -
Dubhet té verifikohet seksioni B dhe ¢do aplikim i shkollés duhet t& jeté né
statusin konfirmuar. N€ rast se ka aplikime né pritje, duhet té njoftohet QSHA pér arsyen qé
aplikimi éshté né kété status.

B. Rasti kur emri i maturantit nuk ndodhet né bazén e té€ dhénave té shkollés pérkatése.

Né rast se mbik&qyrési e k&rkon maturantin n& sistem si n& pikén 4 mé sipér, por rezulton se ai nuk
gjendet i regjistruar, at€heré maturanti udh&zohet qé t€ plot&soj& mé paré aplikimin me A1 né portalin

e-albania dhe mé tej t€ vijojé me plotésimin e t€ dhénave t&€ tjera dhe konfirmimin e formularit ng
portalin e maturés.

APLIKIMI ME FORMULARIN A1Z
NGA PROFILI | MBIKQYRESIT NE PORTALIN E MATURES SHTETERORE

Hapi i paré: Mbik&qyrési hap njé€ nga browser-at Internet Explorer/Firefox/Chrome/et;.
Tek fusha e adresgs web plotésohet http://ematura.qsha.gov.al dhe shtypet ENTER.
Hapet faqja kryesore e Portalit t& Maturés Shtetérore.

Hapi i dyté&: Aksesiné sistem do t& béhet me kredencialet e e-Albania. Ata duhet t&€ keng t&€ konfiguruar
te pérdoruesi i tyre né sistem NID-in/numrin personal. P&r arsye t&€ vecanta kur k&ta pérdorues do duan
te aksesojné sistemin ¢ maturés me pérdorues dhe fjalékalim(pra jo nga e-Albania) duhet t& bé&jné njé
kérkesé tek QSHA. dhe aty do t’u autorizohet identifikimi p&rmes pérdoruesit dhe fjalékalimit pérkatés
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78 sic tregohet

pér t& aksesuar sistemin. Pasi vendosim kredencialet e sakta klikojmé mbi butonin
ng figurén mé poshté :

TaxetiRkohn ma pérdomars

Hapi i treté: Pasi mbik&qyrési klikon mbi butonin - HyT , hapet fagja web me ambientin e punés sé
mbik&qyrésit, né t& cilén majtas gjenden menuté kryesore t& punés dhe po né t& majté né& fund tregohet
roli i pérdoruesit,ng k&té rast &sht& mbik&qyrés formulargsh.

Urdhér pér miratimin ¢ llojeve t&
testeve pEr Maturén Shtetésrore
Maturant® : dhe Maturén Shtetérore
Konfirmimi | A17A1Z Profesionale

., Qraanizg Rievimert,

s cLista Emfore,

Vieréisimi

Tabela T Urdhér pér miratimin e
formularégve A1 dhe ATZ pér
Maturén Shtetérore dhe Maturén
Shtetérore Profesionale

Urdheér per miratimin e kalendarit
pEr Maturén Shtetérore dhe
Matureén Shtetérore Profesionale
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N& kété portal do té béhet vazhdimi i aplikimit pér kandidatét qé kang aplikuar mé paré me Formularin
A1Z nga fagja ¢ Portalit e-albania.

Veprimi i paré q& kryen mbikéqyrési &shté verifikimi n€se emri i kandidatit ndodhet n€ bazén e t&
dhénave t& shkollés s& tij, duke plotésuar t& dhénat e kandidatit n€ fushat e emrit apo mbiemrit dhe

duke kiikuar mbi butonin |
tregohet né figurén mé poshté:

Maturanté
Matoa:D M 2] A Myhsal Buidiete Sl ol :"L‘“I'_:“""‘ e peehiie
s uy (%4 nv uv n¥ fny nE 1Y 0y nv
U L
+ Rt o gu v
BERINET EATTLRTEM L - - Tare WL Lowrd s =00 b 2 * H

. P
Smpitfainga it w v | 3] s om0
: . .

A. Rasti kur emri i kandidatit ndodhet né bazén e té dhénave t& shkollés pérkatése.

=GO

S
_ “Ndeysho

Hapi i pesté: Mbikéqyrési shkon tek rekordi pérkatés i kandidatit dhe klikon mbi linkun =222

. N& fagen web qé& shfaqet m& pas, jepen fushat pérkatése me t& dhénat personale t€ kandidatit, s&

bashku mé t& dhénat e tjera & kandidati ka plot&suar né Formularin A1Z, né Portalin e-albania.

(si¢ tregohet né figurén mé poshté):

Ndrysho Maturantin

4
| Tarous -

'
§ SO Wenurin Sk

Psti frmsnis *

¢ M~ e
P

o~ S
widremcers® AKT

<3 ba =2
F12oa it b bt

© Ceans T tarm
i p AT L YU 4 T

| 2w
i

Hapi i gjashté: Mbikéqyrési, s& bashku me kandidatin, verifikon edhe nj& herg saktésing n&
plotésimin e t& dhénave pérkatése t& kandidatit, zgjedh nga listat pérkatése .né fushat

profili shkolles ghe LendaC3] o dhe Klikon mbi butonin ESSSMM pér t& ruajtur t& dhénat e késaj

ndérfaqje.
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Hapi i shtaté: Pasi mbiké&qyrési klikon mbi butonin ! shfaget fagja né t€ cilén b&het e mundur
plotésimi i t& dhénave pér léndét e detyrueshme dhe ato me zgjedhje.

Sig tregohet né figurén mé poshté : N& kété faqe jepet mundésia e plotésimit t& kuadratit “Keni marré
diplomé/déftesé pjekurie”, né rast se ¢ keni marrg diplomé&n ma paré€ duhet klikoni PO pasi ky &shté
njé nga parametrat ku mbéshtetet sistemi p&€r prodhimin ¢ diplomave.

(Kujtojm# se maturanti mund t& pajiset vetém nj& heré€ me diplomé&)

Hapi iteté& : Rubrika - Léndét e detyruara

8.1. Léndét e detyruara qé do té mbarten
NE& kété rubriké duhet té deklarohen l&ndét e detyruara q& do t& mbarten. (kujtojmé& mund t& mbartet
vetém rezultati i njé 1énde & &shté >=4.50).
» Né momentin gé kandidati mbart njé noté tek kutia nota e mbartur vendosim manualisht
notén.
» Nuk plotésojmé asnjé fush& n& rastet kur kandidati ka notg kaluese t& MSH, n& njérén nga
Iéndét D1,D2,D3 . N& kété rast sistemi e ka gjetur rezultatin dhe e ka shfaqur até né zonén
“Nota e Gjetur “. Nése ju gjaté ballafaqimit me vértetimin e notave q& 1éshon ZVAP pér
secilin kandidat pér t’u regjistruar n€ MSH, ju rezulton se kandidati ka nj& not& tjet&r pér kété
1éndé atéherg n& kolon&n Nota D1 ose Nota D2 ose Nota D3, sipas rastit, do t&€ shkruani notén
e léndés q& ju konfirmoni se kandidati ka. Njékoh&sisht n& kutiné ARSYE, duhet t& jepni
patjetér arsyen pse po vendosni k&t€ not&, e cila &sht€ e ndryshme nga ajo g€ gjendet né sistem.
(Notat duhet té shkruhen té shkallézuara, jo nota té rrumbullakosura).

Ne vemendjen tuaj
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Shto Formularin A1Z

Maturant * 23400370042 ForaHabili
Aptikon jashté vendit? * P Qe

Heni marre diplomé/déftesé pjekuric? *  {1Fe LYo

Viti § pérfundimit  shkollés s mesma | 2023 ‘;
Léndét e Detyruara
lénda Neota o Gjetur Nots Arsyatimi
DT Gishe Shaize dha Lattrs] v | 550 E?
Dz Matemariv i 538 ;;
* R ,# i
i H
3] Anglisht (D3) P E 8 ig
P v R i

8.2. Léndét e detyruara qé do té jepen provim

T& dhénat né lidhje me l&ndét e detyruara & do t& jepen provim, plotésohen nga veté sistemi né varési
t& profilit t& shkollés si dhe né vargsi t& t& dhénave gg ju keni futur apo keni verifikuar mé sipér né
pikén 8.1, I€ndét e detyruara q& do t€ mbarten.

Vetém pér léndén D3 duhet t& béni kujdes dhe t& zgjidhni nga lista, 1éndén q¢ duhet t& jap& provim
kandidati, e cila mund t& jet& “Nuk kam detyrim”. Mbik&qyrési bashké me kandidatin zgjedh opsionin
“Nuk kam detyrim” p&r 1&ndén D3, né rastet kur ai ka gen& maturant para MSH 2014, dhe si pasoj&
nuk ¢ ka detyrim ta jap& kétg léndé.

Hapi i nénté: Rubrika - Léndét me zgjedhje
9.1. Lénda me zgjedhje g€ do t&€ mbartet
NE& két& rubriké jepet mundésia:

a) T& mos mbartet asnjé léndé, duke zgjedhur “JO”. K&tg opsion e pérdorim kur:

» kandidati nuk ka dhéné 1&€ndé me zgjedhje dhe si pasojé nuk ka 1&nd€ pér t€ mbartur. N&
kéts rast ai duhet t& zgjedh& mé poshté pér t& dhéng provim njé& 1€ndé me zgjedhje nga
lista e léndéve me zgjedhje t& MSH 2026.

» kandidati 8shté ish maturant i shkollave profesionale dhe ka mbetur né provimin e MSH
pér léndén e teorisé profesionale, por ka kaluar né [éndén tjetér me zgjedhje, ateheré ai
zgjedh “Jo” né kété rubriké dhe m# poshté &shté i detyruar t& zgjedhs pér t& dhén€ provim
léndén e teorisé profesionale sipas profilit t& shkollés sé tij.
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Léndét me 'Zgjedhje

Mbart Neté Lénda

f { ¢
it o v IE Bictogii Profesionale 21 X v |

;

b) té mbartet 1 léndé me zgjedhje kur:

» kandidati &shté pajisur me diplomé dhe ka dhéné 1 1&ndé me zgjedhje né MSH.

» kandidati &shté pajisur me diplomé dhe ka dhéng& 2 léndé me zgjedhje né vitet e
méparshme. Nga kéto dy 1&ndé q& ka dhéng, zgjedh nj&rén prej tyre, g€ mund t jet€ ajo
me not& mé té larté, ose 1énda q& i jep mé& shumé pérparési né degén e IAL q& do t& zgjedhe
mé tej.

» kandidati €sht& pajisur me diplomé dhe ka dh&n& 3 1éndé n&é MSH 2012. Nga kéto tri [énde
qé ka dhéné, zgjedh njérén prej tyre, g€ mund t& jeté ajo me noté mé té larté, ose lénda qé
i jep mé& shumé pérparési né€ degén e IAL q€ do (& zgjedh& mé tej.

» kandidati nuk &shté pajisur me diplomé& sepse ka dh&ng dy provime me zgjedhje por ka
mbetur né njérén prej tyre, apo ka dhéné tri provime me zgjedhje por ka mbetur n& njérén
prej tyre ose né dy prej tyre. N& kéto raste ai zgjedh t€ mbart€ 1€ndén né t€ cilén ka noté
kaluese dhe pret g€ t& pajiset me diplomé né pérfundim t& procedurave t&€ MSH 2026.

» Kandidati éshté ish maturant i shkollave profesionale dhe ka dhéné dy apo tri provime me
zgjedhje ku ndér kéto 18ndé njéra &shté teori profesionale, atéheré ai mbart notén e teorisé
profesionale, kur ajo &shté noté kaluese dhe pret t& pajiset me diplom& edhe pse mund t&
keté nota jo kaluese né l1éndét e tjera me zgjedhje q€ ka dhéné né vitet mé& paré.

Pér t& gjitha rastet e pérmendura né kété piké, pér t& mbartur léndén me zgjedhje duhet t€ zgjidhet viti
kur e ka dhéné kété 1énds, té zgjidhet l&nda me zgjedhje q& ai ka dhéng (kétu do t& gjeni listén e ploté
té [éndéve me zgjedhje ndér vite).

Edhe kétu sistemi do t& shfagé notén e léndés me zgjedhje nése ai e ka gjetur, né rast t&€ kundért
mbikéqyrési e shkruan notén e shkallézuar t& késaj lénde si dhe arsyen n€ kolonén pérkatése.
Gjithashtu mbikéqyrési e shkruan notén e shkallgzuar t& késaj lénde si dhe arsyen né& kolonén
pérkatése edhe kur nota e gjetur nga sistemi nuk p&rkon me até& q€ ZVAP ka vértetuar ng& dokumentin
e regjistrimit pér kandidatin ng fjalg.

Léndét me Zgjedhje

Mbart Natd Vit Lénda HNota ¢ Gjotur  Nota

[

e

2l v

2023 l Biologyi Profesicnate
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KSHMSH monitoron té giithé procesin e plotésimit t€ formularéve AI/ALZ, t€ cilét shkarkohen
nga sistemi dhe nénshkruhen nga drejtori i shkollés, mbikqyrési i formularéve dhe mésuesii
kujdestar pérkatés. Listén e maturantéve g€ kané plotésnar kéta formularé (né dy kopje), ia
pércjell zyrtarisht ZVAP-it .

Pasi shqyrtohen rastet dhe ndigen hapat si mé sipér pér ¢do situaté, né

fund klikohet mbi butonin

N&E vémendjen tuaj:

_",'*' R i e
Hapi i dhjeté: Pasi klikohet mbi butonin' hfaqget fagja me t& dhénat e plota p&r Print t&
Formularit A1Z.
Mesazhi SUKSES tregon se aplikimi p&r Formularin A1Z ka pérfunduar me sukses dhe se t& dh&nat
e

aplikimit t€ kandidatit jan& ruajtur n& bazén e t& dhénave.
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Sukses p

Formutar A7 o thius me sukaest

g ¢ b i ¢

£ Medifiko Formularin - € Shierko Formularin

{1 sons s im0 22 s e w0 s i Ay e T o

i Formular A1Z

Pér regjistrimin e maturantéve né regjistrin e maturés shtetérore

Pietasimi | formutarit u krye me suksas,

1. Dar oze Za Bhasan
2. GQytetiffshati Elbasan
3. Shiolta . Test 1
4, Profili Gjimnaz

; £ i Artgrls

| &, Adsia Hashidm
7, kibiemd Muca
8 NID A12345675F
% 1D & maturantit 234103300050
11D e viatér 2 maturds 1234367
11, Datétindis 05/07720:10
12, Vendlindja Firans
13, Giinia Mashkult
14, Telsfont 0892338841
5. Email artemis.mucaiomaikecm
16. Aplikoni Jasht shietit? Iz

LT -- j S PSSRSO S RPN YA Rt evikiont e Mot b W R

N& kété dritare kemi disa mundési:

e Klikohet mbiikonén shkarko formularin pér té ruajtur aplikimin né format
p.sh. pdf dhe pér ta printuar mé pas;

&7 Modifiko Formularin
s - Klikohet mbi linkun pér té riparé edhe njéheré té dhénat e
l&ndéve dhe pér té béré modifikime nése éshté e nevojshme.
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e o o . g Konfimimi {A/ATZ
Pér té verifikuar statuset e aplikimeve klikohet tek menuja E5 .

R

dhe shfaqet fagja

si¢ tregohet né figurén mé poshté (Konfirmuar nénkupton pérfundimin e aplikimit):
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> cilét aplikime jané konfirmuar si t& pérfunduara, q& do t& thot& aplikimi ka p&rfunduar

dhe &shté printuar formulari,

» dhe cilét jané t& pakonfirmuar (nuk kané zgjedhur léndén me zgjedhje, u mungon profili

Duhet té verifikohet seksioni NSl

apo té dhéna té tiera dhe formulari i tyre nuk éshté printuar. Konfirmimi i formularéve
behet duhet ndjekur t& gjithg hapat e treguar mé sipér.(1-9).

dhe ¢do aplikim i shkollés duhet t€ jeté né

statusin konfirmuar. N& rast se ka aplikime né& pritje, duhet té njoftohet QSHA pér arsyen gé

aplikimi éshté né kété status.

B. Rasti kur emri i kandidatit nuk ndodhet né bazén e té dhénave t€ shkollés pérkatése.

NE rast se mbik&qyrési e kérkon kandidatin né sistem si né pikén 4 mé sipér, por rezulton se ai nuk
gjendet i regjistruar, atéheré kandidati udhézohet qé t€ plotésojé mé paré aplikimin me Al1Z n&
portalin e-albania dhe mé tej t& vijojé me plotésimin e t& dhénave t€ tjera dhe konfirmimin e
formularit né& portalin e maturés.
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Aplikimi me Formularin Al (Maturanté 2025-2026)

Daté Aplikuesit sipas DRAP-eve
02.02.2026 DRAP Tirané, Durrés, Fier
03.02.2026 DRAP Tirang&, Durrés, Fier
04.02.2026 DRAP Tirang, Durrés, Fier
05.02.2026 DRAP Korcé, Lezhé
06.02.2026 DRAP Korcg, Lezhé
09.02.2026 DRAP Korgé, Lezhg

Aplikimi me Formularin Al dhe Formularin A1Z

Daté
10.02.2026 DRAP Tirang, Durrés, Fier, Korgé, Lezhé&
11.02.2026 DRAP Tirang, Durrés, Fier, Korgg, Lezhé
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